
Tüketirken, tükenmeyelim!

Yazılarıma uzunca  bir  ara  verince  nedenini  kendimce sorgulamaya  çalıştım.  Kayda  değer
olanlar:  Ülkemize musallat edilen terör olayları  ve etkilerinin getirdiği  gergin ve bezgin ortam.
Günlük hayatın getirdiği olağan sorunlar ve yansımaları. Ekonomik şartların neden olduğu dönemsel
zorlukların stresi. Bunların dışında başka nedenlerde sayabilirim ama etkileri bu kadar güçlü değil.

Terör  ve  etkileri  üzerinde  daha  önce  yazdığım  ve  bu  konuda  hemen  herkes  görüş  ve
düşüncelerini bolca paylaştığı için, kardeşlik ve şuur dileklerimle bu yazıda kapatıyorum. İş ve özel
hayatımızda hepimizin inişli çıkışlı zamanları oluyor. Bu açıdan nefsime sabır ve gayret telkin ederek
ilerlemeye çalışıyorum. Geriye ekonomik şartların yansıması kaldı. Büyükşehirler başta olmak üzere,
toplumun tüketim alışkanlıklarının nedenleri ve sonuçları  ile doğrudan ilgili olduğu için bu bahsi
biraz açmaya karar verdim. Ayrıca geçici yazı yetmezliğim de sona ermiş olacak inşAllah. �

Modern  zamanların  getirdiği  yenilikler  ve  nimetlerle  birlikte  bedellerini  de  üstleniyoruz.
Bundan 15-20  yıl  öncesine  kadar  varlığı  söz  konusu  olmayan,  ama bugünlerde  olmazsa  olmaz
ihtiyaçlarımıza eklediğimiz tüketim objelerimiz ve konfor beklentilerimiz var. Saydığımız nesneler ve
hizmetler; iletişim, ulaşım ve yerleşim konularında tepe değerlerine kavuşuyor. Bunların hepsi bir
yazı için fazla geleceğinden, iletişim konusunu biraz irdelemeye çalışalım.

İletişim denilince akla ilk gelenler; akıllı cep telefonları, tabletler ve bilgisayarlar ekseninde
şekillenen cihazlar ve bunlar üzerinde çalışan yazılım sistemlerinin oluşturduğu geniş bir yelpazeye
dağılıyor. Bilgiyi işlemek, üretmek ve saklamak için şekillenen bilgisayar teknolojileri ile, iletişim
sağlamak  için  geliştirilen  telefon  sistemleri  neredeyse  tamamen  karışarak,  sayısız  çözümler
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sunabilen, rekabetçi, kışkırtıcı ve yeniliği tek değişmez değer kabul eden devasa bir devinime yol
açtı.  Yeni ürün ve özellik anonsları  da sıradan haberler kategorisine indi.  Devletin bu alandaki
olumlu katkıları ve Fatih projesi gibi ulusal kampanyalar sonucu, sayılan bilişim ürünlerine sahiplik
ve internet kullanımında çok önemli ivmeler sağlandı. Bu konuda TÜİK (Türkiye İstatistik Kurumu)
internet sitesinden temin ettiğim veri tablosunu dikkatinize sunuyorum:

Tabloya bir göz attığımızda, işletmelerin süreçlerinde bilgisayar kullanım oranının neredeyse
tavan yaptığını,  buna karşılık  web sitesi  sahipliğinde alınacak mesafelerin olduğunu görüyoruz.
Evlerde, kadınlar ile erkekler arasındaki bilgisayar ve internet kullanımı farkının kadınlar lehine
gittikçe azaldığı anlaşılıyor. Evlerde internet kullanımında ise olağanüstü bir artış ivmesi var. Yani,
bilişim toplumu olmanın gereklerini veya altyapısını önemli ölçüde sağlamaya başladık diyebiliriz.

Teknoloji tüketimi ile üretimi arasında belirli bir dengenin kurulması gerekir. Bu durum, tıpkı
ihracat  ile  ithalat  arasında olması  gereken denge gibidir.  Teknoloji  üreten ülkelerin bunu hem
kullanması hem de diğer ülkelere ihraç etmesi beklenir. Ülke olarak başkalarının pazarı olmaktan
kurtulup,  üretim-tüketim  dengemizi  sağlamak  zorundayız.  Şükürler  olsun  ki,  bu  yönde  güzel
gelişmeler kaydetmeye başladık. Savunma sanayi başta olmak üzere, bir çok konuda etkili ürünlerle
dünya piyasalarında yer ediniyoruz yavaş yavaş.

Birey olarak ise, aile bütçemizin yapısına uygun ve gerekli olduğu ölçüde teknolojik ürünlere
yatırım yapmaya çalışmamız lazım. Bir aylık maaşından daha fazla bedel ödeyerek, akıllı cep telefonu
alıp konuşma ve mesajlar dışında sadece sosyal medya etkinlikleri  için kullanan kişiler;  aslında
kendini görünmez zincirlerle bağlayan gönüllü köleler haline geliyor. Kullanmadığımız özellikler için,
sırf desinler diye aldığımız telefonların parasını ödeyebilmek adına, daha fazla çalışmaya, evimizden



ocağımızdan kısmaya, sağlığımızı ve huzurumuzu kaybetmeye zorlanıyoruz. Boşa harcanan, aile ve
dostlarımızdan  sakınarak  harcanan  zaman  israfı  da  cabası  oluyor.  Aile  bireyleri  ve  arkadaşlar
arasında, markalı ürün giyme gibi takıntı ve özenti yarışlarının en yenisi, teknolojik cihaz çılgınlığı
oldu bugünlerde. Üstelik sadece ekonomik erozyonlar değil, eğitim ve kültür transferi açısından da
yozlaşma  ve  daralmalar  yaşanıyor  artık.  Çocuklarımız  kitap  okumayı  öğrenemeden,  bilişim
ürünlerinin  kucağında  buluyor  kendisini.  Okumak zor  geliyor,  izlemek ve  yalan  yanlış  bilgileri
sorgulamadan beğenip paylaşmak sosyalleşmek sayılıyor. Kitap okuyarak ufkunu genişleten, kelime
dağarcığını büyüten çocukların yerine; basma kalıp ve bozuk bir Türkçe ile emojilerin yardımıyla
konuşup  yazışan,  duygularının  derinliğini  ifade  etmekten  aciz,  yüzeysel  takılan  nesiller  geliyor
maalesef.

Teknoloji  düşmanlığı  yapmadan ancak,  lüzumsuz ve bilinçsiz yatırımlara girerek teknoloji
kölesi de olmadan yaşamayı öğrenmemiz gerekiyor. Peki sen ne yapıyorsun diye soracak olursanız:
En azından orta son veya lise çağlarına gelinceye kadar, çocuklarımı cep telefonundan uzak tutmaya
çalışıyorum.  Evimizde,  zorunlu  ders  ve  araştırma  ihtiyaçları  dışında,  hafta  içinde  çocukların
bilgisayarda  oyun  ve  sosyal  medya  kullanımını  engelliyorum.  Bazen  yalvararak,  bazen  ödüller
vererek bazen de örnek olmaya çalışarak kitap okunmasını teşvik etmeye çalışıyorum. TV konusunda
ise,  göreceli  olarak  güvenilir  ve daha az  sakıncalı  kanalların  seyredilmesine gayret  ediyorum.
Beraber olabildiğimiz kısıtlı zamanlarda, kaliteli birliktelikler yaşayabildiğimiz oranda güzel ve etkili
sonuçlar  alabileceğimizi  de  biliyorum.  Ama,  ben  de  herkes  gibi  zaaflarım,  yorgunluklarım  ve
eksiklerimden  dolayı  her  zaman  istediğim  performansı  yakalayamıyorum.  Rabbimiz  tüm
Müslümanlarla  birlikte  bizlere  de  dirayet,  gayret  ve  şuur  versin.  Tükenmeden  tüketmeyi,
ihtiyacımıza  uygun  olana  sahip  olup,  israfa  kaçmadan  kullanabilmeyi  nasip  etsin  diyelim…


